Ítem, una caxa (sic) de cor de scot, ab son capús y pells negres.

Ítem, un gipó de xamellot negre, ab mànegues de taffetà, tot nou.

Ítem, dos almaritzars, molt vells.

Ítem, un manteu de contray, nou.

Ítem, una casaca llarga de contray, nova.

Ítem, un manteu de xamellot negre, dolent.

Ítem, un gipó usat de xamellot.

Ítem, una sotana de stamenya dolenta.

Ítem, un altre manteu de xamellot negre, dolent.

Ítem, un parell de miges calses negres.

Ítem, una clotxa llarga de monaquí, usada.

Ítem, una sotana de contray usada.

Ítem, uns saragüells de drap de colloretes.

Ítem, uns saragüells de xamellot negre, molt dolent.

Ítem, tres coxins de fluxel, los dos xichs.

Ítem, un guarniment de fusta per posar a la bescambra de l’hort.

Die lune, vigesima septima mensis iulii et anni predictorum, dic-
tum inventarium continuando, fuerunt inventa bona sequentia:

En la matexa cambra:

Ítem, una tela pintada santa Magdalena, guarnida de fusta.

Ítem, altra tela pintat lo mastra, de fusta guarnida.

Ítem, tres culleres de argent, una de comuna y dos de pota de bou.

Ítem, una taula de pi, ab quatre petges.

Ítem, un banch llarch de sala.

Memorial de les proprietats y censals:

Primo un hort o verger situat prop lo Portal del Baluart o Joch 
de la Rutla, lo qual affronte, de una part, ab hort del metge Lliula y, de  
altra, ab hort dels hereus de mestre Balle y, de dos parts, ab dos ca-
mins, lo hu que va del Mirador a la Torre dels Heretges, com stigue 
en cantó, lo qual té enpenyorat per setanta lliures mossèn Francesch 
Fuster, beneficiat en la Seu.

Ítem, un censal, de preu de cent lliures y pensió cent sous, lo 
qual quiscun any, lo die de sant Antoni de janer, fa mossèn Antoni 
Castells, major de dies, mercader de Tarragona, lo qual té consignat 
dit mossèn Fuster per dit deute.
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Ítem, altre censal, de preu de vint lliures y de pensió vint sous, 
lo qual quiscun any fa Francí Farran, assaunador de Reus, lo qual dit 
deffunt ab son testament vol que sos marmessors lo consignen a la 
Sacristia de la Seu.

Hec autem bona et non plura alia ad presens inveni et invenire 
potui et confiteor ego, dictus Hieronymus Martí, me in hereditate et 
bonis dicti quondam venerabilis Christofori Martí, invenisse et omnia 
de quibus notitiam habui de ipsa hereditate inventarium redegisse et 
redegi et scribi fecisse nec secundum meam conscientiam vel credere 
aliquid aliud fore in dictis bonis et hereditate ultra descripta in dicto 
inventario seu reportorio nec dolo, fraude aut aliqua malignitate usum 
fuisse vel fecisse ne in posterum utar queri ipsa omnia bona mobilia et 
inmobilia et omnes res et iura dicte hereditaris in huiusmodi inventa-
rio ponantur et inserantur, et si quid aliud quam citius fieri poterit in 
inventarium redigi et scribi faciam et ponam dicens insuper et prestans 
quod si aliqua posui non ponenda vel aliqua omissi ponenda pro non 
positis volo haberi posita et ponenda pro positis reputari a Deo quod 
semper michi liceat uti veritate et sub dictis protestationibus et aliis a 
iure concessis presens firmavi inventarium et quequidem bona penes 
me sunt eaque tenere et possidere confiteor et suis casu et tempore 
restituere et de eis bonum, verum et legale compotum reddere et reli- 
qua rationum restituere promitto sine aliqua dilatione et exceptione 
et cum obligatione bonorum meorum et renunciationibus necessariis 
ac cum iuramento quod in animam meam, per dominum Deum et 
eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, facio  
et presto cum presenti, quodquidem inventarium fuit actum et per-
fectum Tarracone, anno, diebus et mense quibus supra. Sig+num mei 
Hieronymi Martí predicti, qui hec laudo, concedo, firmo et iuro.